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J.nr. BLS-401-00521

Den 30. juni 2009

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 520 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

Spørgsmål 520
Vil ministeren redegøre for de konkrete, regionaliserede og målrettede 
vurderinger af indsatsbehovet i vandmiljøet, som miljøcentrene har foreta-
get for at sikre, at målet om "God økologisk tilstand" opnås ved en reduktion 
af kvælstofudledningen til recipienten fra 64.000 tons N til 45.000 tons N 
årligt?

Svar
De danske fjorde og kystvande kan med udgangspunkt i den viden, som 
foreligger, opdeles i tre kategorier – V1, V2 og V3-områder. 

Beregningerne af indsatsbehovet i de tre kategorier er gennemført for de 
konkrete kystvande og er baseret på overvågningsdata og beregningsmo-
deller, og resultaterne er behæftet med betydelig usikkerhed. 

For fjorde og lukkede kystvande (V1+V2-områderne) kan indsatsbehovet 
efter fradrag af usikkerheder og tekniske korrektioner opgøres til ca. 17.000 
tons. 

For belastningen til de åbne kystvande (V3-områderne) mangler der for det 
første viden om den positive effekt den kommende indsats for fjordene vil få 
for de åbne kystvande. For det anden har vi ikke tilstrækkelig viden om hvor 
stor betydning den grænseoverskridende og atmosfæriske belastning har i 
relation til opfyldelse af miljømålene. I disse områder har regeringen i lyset 
af usikkerhederne valgt at gennemføre en generel indsats under Grøn 
Vækst, som giver en reduktion på ca. 2.000 tons, og som vurderes tilsam-
men med indsatsen i fjordene og den grænseoverskridende og atmosfæri-
ske belastning vil forbedre forholdende betydeligt. 
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Det samlede indsatsbehov i første planperiode kan på denne baggrund op-
gøres til en reduktion af udledningen af kvælstof med ca. 19.000 tons.

Forud for vandrammedirektivets 2. planperiode vurderes derfor - når det nye 
videngrundlag er til stede - om der er behov for yderligere indsats.

På vedlagte kortbilag (bilag 1) er vist opdelingen af kystvande i V1/V2/V3. 
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Kort over V1, V2 og V3 områder


